2025 年 2月 10 日

報道関係各位

                              六甲バター株式会社

家庭用商品の価格改定のご案内

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のお引き立てを賜り、厚くお礼申し上げます。

この度、弊社家庭用チーズ商品の価格改定を実施することとなりましたのでご案内申し上げます。

何卒事情ご賢察のうえ、ご理解を賜ります様お願い申し上げます。

敬具

 記

1. 対象商品

  価格改定商品   62 品目

※具体的な商品名につきましては別紙をご参照ください。

2. 実施日

      価格改定日（ナチュラルチーズ） 2025 年 3 月 1 日（土）納品分より

           （プロセスチーズ）  2025 年 4 月 1 日（火）納品分より

3. 改定理由

世界的な情勢の変化に加え、海外原料のナチュラルチーズ価格が上昇しております。

また、昨今の食品市場をとりまく環境におきまして、包装資材の価格高騰、エネルギーコストの上

昇に加え、人手不足による人件費・物流費等の諸経費の上昇が続いております。
このような状況下、弊社では生産の効率化や諸経費の削減など内部合理化によるコスト吸収に努め

てまいりましたが、企業努力によるこれ以上の吸収が困難であることから、別紙の通り価格改定を実

施させていただくことといたしました。

今後もコスト低減に最善の努力を行うとともに、お客さまに安心・安全で価値のある商品の提供に

努めてまいります。

何卒事情ご賢察のうえ、ご理解を賜ります様お願い申し上げます。

以上

≪本リリースに関するお問い合わせ先≫

六甲バター株式会社 マーケティング部  担当：森崎・菅原  TEL：078-231-4658（直通）

別紙 対象商品の実施内容

（価格改定商品）

価格改定実施日：2025 年 3 月 1日納品分より

品名 内容量

希望小売価格（税抜）

現行価格

（円）

新価格

（円）
改定率

楽しもう！とろけるチーズメニューとろけるチーズ 130ｇ 130g 430  485  12.8%

楽しもう！とろけるチーズメニューモッツァレラとろけるチーズ 130ｇ 130g 430  485  12.8%

3 種のとろけるチーズ 150ｇ 150g オープン オープン -

とろけるミックスチーズ 220ｇ 220g 660  740  12.1%

モッツァレラとろけるチーズ 250ｇ 250g オープン オープン -

ピザーラとろ～りチーズ 90ｇ 90ｇ 315  355  12.7%

価格改定実施日：2025 年 4 月 1日納品分より

品名 内容量

希望小売価格（税抜）

現行価格

（円）

新価格

（円）
改定率

ベビーチーズ(プレーン) 54g 244  258  5.7%

アーモンド入りベビーチーズ 54g 244  258  5.7%

カマンベール入りベビーチーズ 54g 244  258  5.7%

クリームチーズ入りベビーチーズ 54g 244  258  5.7%

モッツァレラベビーチーズ 54g 244  258  5.7%

スモーク味ベビーチーズ 54g 244  258  5.7%

ブラックペッパー入りベビーチーズ 54g 244  258  5.7%

おいしく健康プラスベビーチーズ チーズ DE 鉄分 54g 244  258  5.7%

おいしく健康プラスベビーチーズ チーズDEカルシウム 54g 244  258  5.7%

ベビーチーズ 炙り明太子風味 54g 244  258  5.7%

ベビーチーズ ゆず胡椒入り 54g 244  258  5.7%

プレミアムベビーチーズ 贅沢アーモンド 54g 264  278  5.3%

プレミアムベビーチーズ ゴルゴンゾーラ入り 54g 264  278  5.3%

プレミアムベビーチーズ 濃厚ピスタチオ 54g 264  278  5.3%

徳用キャンディーチーズ 120ｇ 120g 470  500  6.4%

徳用キャンディーチーズカマンベール入り 120ｇ 120g 450  480  6.7%

徳用キャンディーチーズ鉄分入り 120ｇ 120g 470  500  6.4%

トイ・ストーリー まるいチーズ 60ｇ 260  275  5.8%

キャンディーチーズ カルシウム 160ｇ  160ｇ オープン オープン -

キャンディーチーズ 鉄分 160ｇ  160ｇ オープン オープン -

チーズデザート 6P マダガスカルバニラ 90ｇ 365  380  4.1%

チーズデザート 6P ラムレーズン 90ｇ 365  380  4.1%

チーズデザート 6P ブルーベリー 90ｇ 365  380  4.1%

チーズデザート 6P 瀬戸内レモン 90ｇ 365  380  4.1%

チーズデザート 6P 白桃＆アールグレイ 90ｇ 365  380  4.1%

チーズデザート 6P 静岡県産クラウンメロン 90ｇ 365  380  4.1%

チーズデザート 6P 贅沢マンゴー 90ｇ 365  380  4.1%

チーズデザート 6P 甘熟王バナナ 90ｇ 365  380  4.1%

やわらか熟成 6P 102g 350  370  5.7%

ブルーチーズ入り 6P 102g 350  370  5.7%

Ｑ・Ｂ・Ｂ6P チーズ 90ｇ 90ｇ 295  310  5.1%

Ｑ・Ｂ・Ｂカマンベール入り 6P チーズ 90ｇ 90ｇ 295  310  5.1%

大きいスライスチーズ 7 枚入 126ｇ 450  475  5.6%

大きいとろけるスライス 7 枚入 126ｇ 450  475  5.6%

徳用スライスチーズ 14 枚入 182ｇ 595  630  5.9%

徳用とろけるスライス 14 枚入 182ｇ 595  630  5.9%

うすぎりスライスチーズ 9 枚入 117ｇ 375  395  5.3%

うすぎりとろけるスライス 9 枚入 117ｇ 375  395  5.3%

スライスチーズ 7 枚入 91ｇ 280  295  5.4%

とろけるスライス 7 枚入 91ｇ 280  295  5.4%

たっぷり 18 枚スライスチーズ 225ｇ 680  720  5.9%

たっぷり 18 枚とろけるスライス 225ｇ 680  720  5.9%

徳用スティック 14 本入 140ｇ 615  655  6.5%

レンジ用ふぉんじゅ亭 200ｇ 200ｇ 565  590  4.4%

ハローキティかたぬきチーズ DHA・EPA 入り 30ｇ 175  185  5.7%

ミッキー＆フレンズかたぬきチーズ DHA・EPA 入り 30ｇ 175  185  5.7%

くまのプーさんかたぬきチーズ DHA・EPA 入り 30ｇ 175  185  5.7%

包み カマンベール風味 40ｇ 275  290  5.5%

包み ゴルゴンゾーラ風味 40ｇ 275  290  5.5%

包み トリュフオイル入り 40ｇ 275  290  5.5%

ひとくちチーズデザート あまおう苺 40ｇ 275  290  5.5%

じっくり燻製 徳用スモークチーズ 110ｇ 110ｇ 400  425  6.3%

じっくり燻製 スモークチーズ 50ｇ 50ｇ 225  240  6.7%

じっくり燻製 スモークチーズ本わさび入り 50ｇ 50ｇ 225  240  6.7%

じっくり燻製 スモークチーズ贅沢アーモンド 46ｇ 46ｇ 225  240  6.7%

じっくり燻製 スモークチーズゆず胡椒入り 46ｇ 46ｇ 225  240  6.7%